

«Атырау ЖЭО» ЖШС

ТОО «Атырауская ТЭЦ»

БҰЙРЫҚ № 262-0

ПРИКАЗ № 262-0

2026ж. «25» 05 - Атырау
қаласы

г.Атырау «26» 05 2026 г.

2026 жылға қосымша сатып алу тізімін
бекіту

Об утверждении дополнительного перечня
закупок на 2026 год

2026 жылға табиғи монополия саласындағы
ескерілетін тауарларға тарифтік сметаларын
бекіту кезіндегі, өндірістік қажеттілік үшін
«Атырау ЖЭО» ЖШС сатып алатын
тауарларының, жұмыстарының және қызмет
көрсетудің Қосымша тізімін жасады.
Жоғарыдағы негіздемеге байланысты

В связи с производственной необходимостью
сформирован дополнительный перечень
закупаемых ТОО «Атырауская ТЭЦ»
товаров, работ и услуг в целом по
предприятию на 2026 год
На основании вышеизложенного

БҰЙЫРАМЫН

1. 2026 жылға «Атырау ЖЭО» ЖШС
кәсіпорын бойынша қосымша сатып
алынатын тауарлардың тізімін бекіту (ҚҚС-
сыз).
2. 2026 жылға сатып алу тізіміне сай конкурс
және баға ұсынысын сұрату арқылы сатып
алу өткізілсін.
3. Бақылауды орындау директордың
орынбасары А.А. Сабировке және Н.Қ.
Шалекеновке жүктелсін.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить дополнительный перечень
закупаемых ТОО «Атырауская ТЭЦ»
товаров, работ и услуг в целом по
предприятию на 2026 год.
2. Провести закуп способом конкурса и
запросом ценовых предложений согласно
Перечню на 2026 год.
3. Контроль за исполнением приказа
возложить заместителям директора Сабирову
А.А. и Шалекенову Н.К.

Директор
М.К.Аленов

«АЖЭО» ЖШС ТОО «АТЭЦ»
көшірмесі дұрыс
копия верна

Директор
Аленов М.К.

Заместитель директора по экономике и финансам
Заместитель директора по общим вопросам

Исп: 03

Приложение №1 к приказу № 102-п от 25.05.2026 года

УТВЕРЖАЮ:
Директор ТОО "Атырауская ТЭЦ"
М.К. Аленов
" " " 2026 год

Дополнение и изменение в перечень
закупаемых ТОО «Атырауская ТЭЦ» товаров, работ и услуг в целом по предприятию, в том числе затраты на которые учитываются при утверждении тарифа с применением затратного метода тарифного регулирования на 2026 год

без НДС

№	Наименование материалов	Единица измерения	В целом по предприятию			Срок закупки	Способ закупки	В том числе на регулируемые услуги			Примечание
			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	
1	Приобретение запорных арматур для обвязки трубопроводов горячего водоснабжения города в пределах ТЭЦ				10 519 000,00	2026 год	ЗЦП			10 519 000,00	
	Задвижка Ду600 Ру 25	шт	2,00	4 084 400,00	8 168 800,00			2,00	4 084 400,00	8 168 800,00	изм.
	Задвижка Ду150 Ру25	шт	6,00	291 700,00	1 750 200,00			6,00	291 700,00	1 750 200,00	
	Задвижка Ду100 Ру25	шт	4,00	150 000,00	600 000,00			4,00	150 000,00	600 000,00	
2	Материалы для ремонта высоконапорного аппарата УВД "Посейдон" и для переулавки трубного пучка маслоохладителя				14 700 000,00	2026 год	ЗЦП			1 911 000,00	доп.
	Комплект для ремонта обработки труб серии РТ17	шт	10,00	535 000,00	5 350 000,00			1,30	535 000,00	695 500,00	
	Устройство подготовки трубопроводов соединений ТРП17	шт	10,00	510 000,00	5 100 000,00			1,30	510 000,00	663 000,00	
	Ручное механическое приспособление для выполнения операций по подготовке трубных элементов СМТ 17	шт	10,00	425 000,00	4 250 000,00			1,30	425 000,00	552 500,00	
3	Приобретение противопожарных товаров				1 461 330,00	2026 год	ЗЦП			189 972,90	доп.
	Огнетушитель ОП 5	шт	6,00	7 930,00	47 580,00			0,78	7 930,00	6 185,40	
	Огнетушитель ОП 2	шт	40,00	5 720,00	228 800,00			5,20	5 720,00	29 744,00	
	Пожарный рукав ф50мм	шт	29,00	19 500,00	565 500,00			3,77	19 500,00	73 515,00	
	Муфты Богданова	шт	42,00	3 250,00	136 500,00			5,46	3 250,00	17 745,00	
	Вентиль муфтовый чугунный Ду50	шт	17,00	3 250,00	55 250,00			2,21	3 250,00	7 182,50	
	Огнетушитель ОПУ 8	шт	12,00	11 700,00	140 400,00			1,56	11 700,00	18 252,00	
	Пожарный гидрант	шт	1,00	287 300,00	287 300,00			0,13	287 300,00	37 349,00	
4	Расходные материалы для службы информационной технологии и телекоммуникации				3 263 602,00	2026 год	ЗЦП			424 268,26	доп.
	Мышь	шт	25	2 603	65 075,00			3,25	2 603,00	8 459,75	
	Клавиатура	шт	25	4 377	109 425,00			3,25	4 377,00	14 225,25	
	USB 3 Flash Drive 64GB	шт	20	4 577	91 540,00			2,60	4 577,00	11 900,20	
	Колонки	шт	10	5 410	54 100,00			1,30	5 410,00	7 033,00	
	Web-камера	шт	10	16 327	163 270,00			1,30	16 327,00	21 225,10	
	Гарнитура	шт	5	5 470	27 350,00			0,65	5 470,00	3 555,50	
	Кабель USB 2.0 Type A-B HP 5m	шт	1	3 440	3 440,00			0,13	3 440,00	447,20	
	Кабель USB 2.0 Type A-B HP 1.8m	шт	10	1 506	15 060,00			1,30	1 506,00	1 957,80	
	Кабель HDMI Ugreen 10128, 1.5m m-m	шт	10	1 864	18 640,00			1,30	1 864,00	2 423,20	
	Кабель DisplayPort Ugreen DP120, 1m, m-m, BOX	шт	10	3 200	32 000,00			1,30	3 200,00	4 160,00	
	Коннектор RJ-45 Ship S901A, Cat 5e, UTP, 8P8C,	шт	1 000	34	34 000,00			130,00	34,00	4 420,00	
	Сетевая карта TP-Link TG-3468, 10/100/1000 Mbit/s, PCI-Ex1	шт	10	7 885	78 850,00			1,30	7 885,00	10 250,50	

№	Наименование материалов	Единица измерения	В целом по предприятию					Способ закупки	В том числе на регулируемые услуги			Примечание
			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	Срок закупки	Объем закупки		Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)		
	SSD 512GB	шт	10	57 843	578 430,00				1,30	57 843,00	75 195,90	
	HDD 1TB	шт	5	46 260	231 300,00				0,65	46 260,00	30 069,00	
	HDD 2TB	шт	5	62 767	313 835,00				0,65	62 767,00	40 798,55	
	USB 3 HDD External 4TB 2.5"	шт	1	101 990	101 990,00				1,30	101 990,00	13 258,70	
	Сетевой фильтр, 5 розеток, 3м	шт	10	2 530	25 300,00				0,65	2 530,00	3 289,00	
	Сетевой фильтр, 5 розеток, 5м	шт	5	3 086	15 430,00				0,65	3 086,00	2 005,90	
	DDR-3 DIMM 4GB/1600MHz	шт	5	12 990	64 950,00				0,65	12 990,00	8 443,50	
	DDR-3 DIMM 8GB/1600MHz Netac Basic, CL11-11-11-28, 1.5V,	шт	7	3 419	23 933,00				0,91	3 419,00	3 111,29	
	Кулер	шт	3	10 660	31 980,00				1,30	10 660,00	4 157,40	
	Адаптер PoE	шт	10	17 482	174 820,00				0,13	17 482,00	22 726,60	
	БП ATX 500W	шт	1	284 251	284 251,00				0,26	284 251,00	36 952,63	
	Переплетная машина дырокол 25 листов, перешлет до 500 листов	шт	1	409	818,00				0,13	409,00	106,34	
	Стриппер для витой пары	шт	2	20 476	20 476,00				0,65	20 476,00	2 661,88	
	Радио-телефон	шт	1	12 685	63 425,00				0,39	12 685,00	8 245,25	
	Маршрутизатор TP-Link	шт	5	60000	180 000,00				0,65	60 000,00	23 400,00	
	Switch 24 port	шт	3	4 324	21 620,00				0,65	4 324,00	2 810,60	
	Кабель DVI-D Cablexpert CC-DVI-6C, 19M/19M, 1.8m	шт	5	18 292	18 292,00				0,13	18 292,00	2 377,96	
	USB DVD+R/RW&CDRW	шт	1	150 000	150 000,00				0,13	150 000,00	19 500,00	
	Набор инструментов слесаря КИПиА	шт	1	49 197	49 197,00				0,13	49 197,00	6 395,61	
	Дрель-шуруповерт	шт	7	7 265	50 855,00				0,91	7 265,00	6 611,15	
	Switch 8 port Скорость передачи данных: 10/100/1000 Мбит/с, автоматическое согласование скорости	шт				2026 год	конкурс			2 353 000,00	доп.	
5	Приобретение импульсного клапана и задвижки для капитального ремонта т/а ст.№5	шт	4,000	750 000,00	18 100 000,00				0,52	750 000,00	390 000,00	
	Импульсный клапан марки типа 8с-3-1 (PN 10MPa, 200С до 3,6 Мпа, 455С)	шт	2,000	7 550 000,00	15 100 000,00				0,26	7 550 000,00	1 963 000,00	
	Задвижка Ду-1000 Ру10	шт										
6	Приобретение латунных трубок к БП ст.№3	шт	2 120,000	25 360,00	53 763 200,00	2026 год	конкурс	2 120,00	25 360,00	53 763 200,00	доп.	
	Труба латунная диам. 19х1х5000мм, L68	шт				2026 год	конкурс			4 665 134,50		
7	Приобретение запасных частей к насосу ПЭН ст.№5	шт	1,000	29 268 500,00	35 885 650,00				0,13	29 268 500,00	3 804 905,00	
	Ротор (чертеж №Н17.04.910.00СВ) для насоса ПЭ-270-150-3М-С	шт	1,000	6 617 150,00	6 617 150,00				0,13	6 617 150,00	860 229,50	
	УХЛ4	шт										
	Полумуфта (компенирующая) типа МК2 насоса для ПЭ-270-150-3М-С УХЛ4	шт				2026 год	ЗЦП		0,13	701 250,00	доп.	
	Оценка состояния измерений в аналитической лаборатории	услуга	1,000	701 250,00	701 250,00	2026 год	конкурс		0,13	584 000 000,00	75 920 000,00	
8	Оценка состояния осветителя V 380мЗ для ХВО (инвест)	компл	1,000	584 000 000,00	584 000 000,00	2026 год					доп.	
9	Приобретение осветителя V 380мЗ для ХВО (инвест)					2026 год	ЗЦП			559 000,00		
	Приобретение приводного и холостого колеса для мостового электрического крана котельного цеха 2 очереди	шт	1,000	2 150 000,00	2 150 000,00				0,13	2 150 000,00	279 500,00	
	Колесо приводное диаметром 710мм, сталь 65Г/ст45	шт	1,000	2 150 000,00	2 150 000,00				0,13	2 150 000,00	279 500,00	
	Колесо холостое диаметром 710мм, сталь 65Г/ст45	шт										
11	Осмотр и ремонт приборов УЗД и организация поверки приборов (Дефектоскоп УД2-12 - 3 ед.)	услуга	1,000	435 000,00	435 000,00	2026 год	ЗЦП		0,13	435 000,00	56 550,00	

№	Наименование материалов	Единица измерения	В целом по предприятию				Способ закупки	В том числе на регулируемые услуги			Примечание
			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	Срок закупки		Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	
12	Приобретение фильтров грубой и тонкой очистки				2 486 000,00	2026 год	ЗЦП			323 180,00	доп.
	Унифицированный фильтрпакет ФП-3-ПС (5мкм)	шт	4,000	192 500,00	770 000,00			0,52	192 500,00	100 100,00	
	Унифицированный фильтрпакет ФП-3-ПС (2,5мкм)	шт	4,000	236 500,00	946 000,00			0,52	236 500,00	122 980,00	
	Фильтр грубой очистки F1 (с магнитной вставкой) 250 мкм	шт	2,000	385 000,00	770 000,00			0,26	385 000,00	100 100,00	
13	Преобразователь напряжения ПНЗП					2026 год	ЗЦП				изм.
	Преобразователь напряжения ПНЗП М-160-75-3-УЛ4	шт	1,000	17 200 000,00	17 200 000,00						
14	Приобретение системных блоков и мониторов				10 240 000,00	2026 год	ЗЦП			1 331 200,00	доп.
	Системные блоки	шт	19,000	400 000,00	7 600 000,00			2,47	400 000,00	988 000,00	
	Мониторы	шт	22,000	120 000,00	2 640 000,00			2,86	120 000,00	343 200,00	
15	Перезарядка огнетушителей и ремонт	услуга	1,000	912 990,00	912 990,00	2026 год	ЗЦП	0,13	912 990,00	118 688,70	доп.
16	Электрические оборудование и материалы для расширения 4 очереди				13 191 600,00	2026 год	ЗЦП	-	-	1 714 908,00	доп.
	Пульт управления котлоагрегата	компл	1,000	4 476 000,00	4 476 000,00			0,13	4 476 000,00	581 880,00	
	Панель блокировок котлоагрегата	компл	1,000	8 715 600,00	8 715 600,00			0,13	8 715 600,00	1 133 028,00	

Примечание: ТОО "АТЭЦ" вправе внести дополнения и изменения в Перечень в течение года

Сабиров А.А.

Шаткенов Н.К.

Хан В.А.

Жаев М.Н.

Добрынин Д.А.

Муканова Ж.М.

Заместитель директора по экономике и финансам

Заместитель директора по общим вопросам

Начальник ОПНР

Начальник ОМТС

Начальник ПЭО

Начальник ОЗ